TERMO DE RESCISÃO CONSENSUAL REFERENTE AO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº
010/2018 QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE MARIANA E A SOCIEDADE
MUSICAL SÃO SEBASTIÃO DE PASSAGEM DE MARIANA.

O MUNICIPIO DE MARIANA, pessoa de direito público, inscrito no CNPJ nº 18.295.303/0001-44 e Inscrição
Estadual Isento, com sede nesta cidade na Praça JK, s/nº, bairro Centro, CEP 35.420-000, neste ato
representado pelo Prefeito Municipal, Duarte Eustáquio Gonçalves Junior e, de outro lado a SOCIEDADE
MUSICAL SÃO SEBASTIÃO DE PASSAGEM DE MARIANA,  com sede à Praça Capitão Inácio Vieira, nº 44, distrito
de Passagem de Mariana, Mariana/MG, inscrita no CNPJ sob o nº 20.223.541/0001-96, neste ato representado
por seu Presidente Carlos Roberto da Silva, portador do CPF nº 088.567.866-48 e RG nº M-15.509.747,
resolvem, de comum acordo, RESCINDIR CONSENSUAL o TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 010/2018, em
conformidade com os despachos contidos no Processo Administrativo PRO 6827/2018, nos termos do art. 42,
inciso XVI da  Lei nº 13.019, de 31.07.2014  mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1. O presente instrumento tem por objeto a rescisão consensual do TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 010/2018

firmado entre as partes em 01/10/2018 cujo objeto é a concessão de apoio financeiro à PROPONENTE para
subsidiar o desenvolvimento de suas atividades, proporcionando aprimoramento, capacitação, divulgação
de trabalhos ao público, aquisição de bens necessários, fomentando a manutenção de escola de formação
de musicistas e outras atividades afins, com as respectivas condições, sanções e delimitações claras de
responsabilidades.

CLÁUSULA SEGUNDA – OUTRAS CONDIÇÕES

2. A presente rescisão consensual é processada sem qualquer tipo de ônus às partes, considerando que o

MUNICÍPIO DE MARIANA não procedeu a nenhum repasse financeiro a favor da SOCIEDADE MUSICAL
SÃO SEBASTIÃO DE PASSAGEM DE MARIANA em decorrência da assinatura do Termo de Colaboração nº.
010/2018.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO FORO

3. A CONTRATANTE mantém o foro da cidade de Mariana/MG, para dirimir qualquer dúvida resultante da

execução do presente termo, com exclusão de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Havendo assim ajustado, as partes assinam o presente instrumento em quatro vias, juntamente com as
testemunhas, para nada mais reclamar uma da outra que se refira às obrigações assumidas ou decorrentes do
Termo de Colaboração nº 010/2018.

Mariana, 25 de outubro de 2018.

Duarte Eustáquio Gonçalves Junior
Prefeito Municipal

CONTRATANTE

Efraim Leopoldo Rocha
Sec. Mun. de Cultura, Patrimônio Histórico, Turismo, Esportes e Lazer

Carlos Roberto da Silva

Presidente da Sociedade Musical São Sebastião de Passagem de Mariana
       PROPONENTE

Testemunhas: 1. _________________________________         2.  _____________________________________